CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311 , Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: crnamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 277/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de

uma ponte molhada na localidade de Barreiras, ponto de referência: próximo à casa da

Dona Bia.

JUSTIFICATIVA

Com o período chuvoso, a falta de uma estrutura para uma travessia segura vem

dificultando a mobilidade de todos que necessitam se deslocar da localidade de Barreiras, e

também de todos que por ali trafegam. E para garantir que a população tenha mais segurança e

bem-estar, é vista a necessidade da construção de uma ponte elevada para que seja possível a

travessia, facilitando que todos possam transitar, mesmo durante os períodos de chuva.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oli7eira, 02 de abril de 2024

10
VEREADQ

0 rÓÁ
A

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
)Desaprovad(X) Aprovadl

CÂMARA hIt:fl?l:tnEl :\MONTADA

bido

Serv
Úatricu\a